PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG TH  XÃ THANH YÊN

Số:      /BC-TrTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Yên, ngày  29  tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Tuyển sinh lớp 1 cấp tiểu học năm học 2022-2023

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên.

Thực hiện Văn bản tuyển sinh của UBND huyện Điện Biên về kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023.
Công văn số của phòng GD&ĐT huyện Điện Biên về việc triển khai tuyển sinh năm học 2022-2023. Trường Tiểu học  xã Thanh Yên báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1 cấp tiểu học năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
1. Công tác triển khai thực hiện

- Nhà trường thông báo kế hoạch tuyển sinh cho các bậc phụ huynh

-  Hồ sơ tuyển sinh:
+ Đơn xin vào học lớp 1
+ Giấy khai sinh (bản sao công chứng)

+ Giấy chứng nhận hộ nghèo, cân nghèo....photo công chứng

2. Kết quả công tác tuyển sinh

Ưu điểm:

Hồ sơ đầy đủ theo yêu cầu của Hội đồng tuyển sinh, thời gian nộp hồ sơ về Hội đồng tuyển sinh đảm bảo đúng như đã thông báo.
- Tổng số trẻ tuổi tuyển sinh: 136, tỷ lệ huy động ra lớp 100 %. Học tại chỗ 124, trẻ học nhờ 12
- Số trẻ PPC học nơi khác:  13
- Tổng số trẻ khuyết tật: 0, Khuyết tật ra lớp: 0;

- Trẻ ngoài địa bàn (khuyết tật): 0

Hạn chế:

Không
3. Khó khăn vướng mắc

Điều tra số trẻ học nơi khác gặp khó khăn vì học ở nhiều trường khác nhau.

4. Đề xuất kiến nghị

Không
Trên đây là báo cáo tuyển sinh lớp 1 cấp Tiểu học năm học 2022-2023 của trường Tiểu học số 1 xã Thanh Yên./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Đào Thị Thu Hường

PAGE
2